МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при ректоре № 21

24.02.2014

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок исполнения

Ректор  1. По итогам обсуждения модели прикладного бакалавриата необходимо разработать учебные планы

2. Необходимо принять и опубликовать на сайте вступительные испытания на 2014год

3.  Из-за аварийного состояния учебного корпуса № 2 рассматривается вариант перевода студентов для обучения во  2 смену

в учебном корпусе № 3

Первый

проректор

1 Общие вопросы

 1. Распределение фонда стимулирующих доплат.

Расчет баллов согласно системе показателей кафедрами проведен.

Общая сумма стимулирующих доплат на 2014 год – 230 тыс.руб. Это уровень 2013 года.

Декану ИЛф: согласовать баллы по кафедрам истории и гуманитарных наук.

2 Подготовка к аккредитации

 1. Подготовка отчета по самообследованию ООП.

Рекомендации для написания отчета разосланы по кафедрам  и на факультеты. Срок представления отчетов – 20 марта

2014 года.

Деканы, завкафедрами,

3

Учебная работа на 2013/2014 учебный год

1. Подготовка проектов учебных планов по бакалавриату. Прием 2013 и 2014 гг.
В пятницу деканы обсудили общие подходы к распределению компетенций по дисциплинам учебных планов.

Деканы, завкафедрами

2. Курсы по выбору студентов на 2014/2015 уч.г.

Подготовить на кафедрах расширенный список курсов по выбору студентов согласно учебным планам.

Представить в учебное управление график проведения презентаций курсов по выбору на факультетах.

Деканы,

до 28.02.2014

3. Объявляется конкурс на реализацию дополнительных профессиональных образовательных программ.

Госзаказ в 2014 году на реализацию дополнительных профессиональных программ – 70 мест.

Категории слушателей:

- педагогические и научно-педагогические работники образовательных организаций;

- руководители, заместители руководителей образовательных организаций и руководители структурных подразделений;

- руководители и специалисты органов исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих управление в сфере

образования, органов местного самоуправления в сфере образования;

- работники административно-хозяйственного и учебно-вспомогательного персонала образовательных организаций.

В заявке указать: название программы и краткую аннотацию, категория слушателей, объем часов(аудиторных: 36-72),

продолжительность программы (2-4 недели), срок(весенний или осенний семестр).

От каждой кафедры представить минимум одну программу.

Завкафедрами,

До 11 марта 2014г.

3. Разработка проекта учебного плана по профилю «Дошкольное образование».

Разработать проект учебного плана для обучения помощников воспитателей ДОО Глазовского района и с. Красногорье.

Кущ Н.В.,

Срок обучения 4 года. До 03.03.2014

 3 Профориентационная работа

  1. Утверждены Правила приема в вузы в 2014 году.

Так же  утверждено Уточнение к перечню вступительных испытаний.

Документы разошлем по эл. Почте на кафедры и в деканаты.

  2. Встреча с директорами школ г. Ижевска. 13 марта, акт. зал уч.корп.№1.

Участники встречи: начальник управления образования Администрации г.Ижевска, 90 директоров школ г.Ижевска,

студенты 4-5 курсов ГГПИ.

- Деканам: организовать подготовку резюме на выпускников 2014 года. Резюме планируется выставлять на сайты

факультетов.

28.02.2014

  3. Подготовка очередной встречи с помощниками воспитателей ДОО с.Красногорье и Глазовского района.

Договаривались о встрече через неделю. Определить дату встречи. Ориентировочно 4 марта(вторник).

Кущ Н.В.

Проректор по

ВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ

1. Проинформировать и пригласить руководителей СНО на совещание по подготовке к научной сессии студентов. Руководителям СНО, 27

февраля, 14.10, 310 каб.

2. Проинформировать и пригласить членов оргкомитета по подготовке «Флоровских чтений» Завкафедрой СКиФ, 27

февраля, 15.00, 320 ауд.

3. Приглашаем принять участие в пятой выездной школе студенческого актива «Шаг вперед», 28 февраля – 02 марта 2014 г.

на базе санатория-профилактория «Чепца»

28 февраля

14.10 – линейка «На старте», у уч.корп.№1

15.30 – торжественное открытие зимней школы студенческого актива «Шаг вперед», санаторий-профилакторий «Чепца»

18.00 – конкурс «Студенческий лидер»

01 марта

10.30-16.00 – лидерские тренинги, творческие мастерские, спортивные состязания

19.40 – интеллектуальная игра «Институту 75!»

20.30 – весенний кубок «КВН»

02 марта

12.20 – торжественные закрытие школы

Деканам, замдеканов,

кураторам

4. Рассмотреть возможность участия во всероссийской олимпиаде научно-исследовательских работ в сфере профилактики

наркомании.

Положение будет выслано по эл.почте.

Завкафедрами  педагогики,

психологии до 01 марта

5. Напоминаем!

Всероссийский конкурс студентов педагогических специальностей "Учитель нового поколения" пройдет 14-16 апреля в

Башкирском гос. пед.  университете  им. М. Акмуллы (Уфа)

Представили предложения по включению в команду только ИФиМ и ПиХО. Просьба представить факультету СКиФ и

ИЛФ.

Деканам, завкафедрами,

руководителям СНО

До 03 марта 2014 в УВиСР

 ИНФОРМАЦИЯ

6. 20 февраля прошел турнир по футзалу, посвященный Дню защитника Отечества среди команд факультетов ИФиМ, ИЛ,

ПиХО и сборной выпускников. Победу одержала сборная команда выпускников.

7. 22 февраля состоялось Первенство г. Глазова по пауэрлифтингу и жиму лежа.

Итоги

2 место – Всеволодов Никита, 334 гр. в абсолютном первенстве г. Глазова по пауэрлифтингу. Выполнил норматив I

спортивного разряда.

8. 22 февраля состоялся спортивный праздник  «Рыцарский турнир», посвященный Дню защитника Отечества среди ППС –

38 чел.

9. 25-28 февраля сборные команды по баскетболу и легкой атлетике ГГПИ примут участие в республиканском зимнем

студенческом фестивале вузов УР.

10. 26-01 марта первая международная олимпиада по психологии, в г. Новокузнецке. ГГПИ представляет сборная команда

факультета СКиФ, рук. Ичетовкина Н.М., ст.преподаватель кафедры психологии

Начальник

ЦНД и ВИ

1. Конкурс Российского научного фонда. Представить не менее 1 заявки от каждой кафедры Зав.кафедрами

2. Погасить задолженность по оплате за обучение

3. Прошел пробный ЕГЭ по математике. 100 участников.

4. 20-21 февраля состоялся Пленум УМО по педагогическому образованию в РГПУ им. Герцена

Ректор             А.А. Мирошниченко